
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 93. sch ůze konané dne 25.02.2013. 
Usnesení č. 1510 – 1519 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák 

Omluven: MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

 
Zápis obsahuje usnesení č.1510/2013 – 1519/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na zvýšení úhrady za pobyt v Protialkoholní záchytné stanici Kolín 
od 01.03.2013. 

2) Návrh na oslovení firem pro zajištění poskytování poradenských služeb souvisejících 
s výběrem provozovatele vodohospodářské infrastruktury města Kolína. 

3) Návrh na  odstoupení od Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené 
dne 18.08.2011 mezi městem Kolín a společností AMESBURY - PZS s. r. o. 

4) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení kulturní komise Rady města Kolína 
z jednání konaného dne 13.02.2013. 

5) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku. 
6) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
7) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
8) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
9) Návrh na pronájem nebytových prostor v objektu loděnice Sandberk a uzavření 

nájemní smlouvy.  
10) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců. 
11) Návrh na schválení I. rozpočtového opatření města Kolína na rok 2013. 

 
Smlouvy 

1) Servisní smlouva na zabezpečení havarijní služby (ev. č. 0083/2013) mezi městem 
Kolín a spol. Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r. o., Klenovecká 597, 
Kolín II. 

2) Smlouva (ev. č. 0080/2013) o nájmu nebytových prostor a příslušenství – staveb, 
pozemkových a stavebních parcel mezi městem Kolín a Klubem vodních sportů 
Kolín-Sandberk, Pískovna Sandberk, Kolín. 

3) Dodatek č. 8 (ev. č. 0077/2013) ke Smlouvě č. SWR/05/159 ze dne 28.07.2005 mezi 
městem Kolín a spol. Vera, s. r. o., Lužná 2, 160 00 Praha 6. 



 2 

Záměry m ěsta   
1) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 980, ul. Bezručova, Kolín II, 

o velikosti 42 m2. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 13.02.2013. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – K financování opravy havárie kanalizačního potrubí k domu č. p. 134 
v ul. Karoliny Světlé.  

2) IZ – Zhodnocení možností poskytování sociálních služeb, které jsou plánovány 
pro další období. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 92. schůze RM: Bc. Havlíková 
Ověřovatelé zápisu z 93. schůze RM: JUDr. Jančák, Ing. Hora 
Úprava navrhovaného programu: 

- z programu jednání stažena IZ pod bodem č. 2 
 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
• výzva k připojení se ke kampani Hodina Země – rada města nemá námitek k tomu, 

aby bylo dne 23.03.2013 od 20:30 hodin do 21:30 hodin vypnuto veřejné osvětlení ve 
stejném rozsahu jako v loňském roce 

• žádost o. p. s. Mela o přehodnocení stanoviska ve věci neposkytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města – žádost bude postoupena komisi zdravotní a sociální 
k opětovnému projednání 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zvýšení úhrady za pobyt v Protialkoholn í záchytné stanici Kolín 
od 01.03.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Město Kolín provozuje Protialkoholní záchytnou 

stanici od roku 1993. O výši úhrady za pobyt rozhodla RM naposledy 
usnesením č. 62/2010 ze dne 20.12.2010. Úhrada byla stanovena na 
1.500 Kč za jeden pobyt, v případě zaplacení do 15 dnů byla snížena 
na částku 1.000 Kč za jeden pobyt. Vzhledem k povinnosti registrovat PZS 
jako ambulantní zdravotnické zařízení v souladu se zákonem 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů, vzrostou náklady na věcné a personální vybavení. 
Od poslední úpravy se rovněž zvýšily náklady na provoz PZS, zejména 
na energie, vodu, služby apod. Klienti PZS by se měli na úhradě provozních 
nákladů podílet větší měrou. O zvýšený příspěvek na provoz žádáme 
i dotčená města a obce.) 



 3 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, 

JUDr. Jančák, Bc. Havlíková, p. Král 
(K poslednímu zvýšení došlo v roce 2010. Všechna dotčená města i obce budou 
požádána o finanční prostředky. V loňském roce využilo služby PZS 366 klientů, 
vybrala se částka cca 140.000 Kč. Z celkového počtu klientů zaplatí 1/3. Ve 
spádové oblasti Středočeského kraje se nachází PZS v Mladé Boleslavi – poplatek 
činí 3.200 Kč a Příbrami – 1.500 Kč, kde stále není registrována jako zdravotní 
služba. Zda by bylo možné s dotčenými městy či obcemi dojednat, že budou hradit 
závazky svého občana, který má v jejich obci či městě trvalé bydliště. V současné 
době je praxe taková, že pokud klient neuhradí za pobyt v PZS, závazek zůstává 
městu Kolín a je zpravidla nevymahatelný. Dle doporučení likvidační komise 
dochází k jejich odpisům. Zda je možné žádat o příspěvek pojišťovny? – Nikoli. 
Tato služba bude vždy ztrátová, ale musíme si uvědomit, že umožňuje nemocnici 
poskytovat kvalitní péči pacientům, která tak není zatěžována osobami, kteří jsou 
klienty PZS. Doporučení OSVZ provést analýzu let 2011 a 2012, ze které bude 
vedení města vycházet při jednáních s konkrétními městy či obcemi o výši 
příspěvku. Z právního hlediska by bylo možné uzavřít dohody s dotčenými městy 
či obcemi, problém spočívá v převzetí závazku 3. strany. Vedení města se pokusí 
vyjednat výhodnější podmínky pro město.) 

 
USNESENÍ č. 1510/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
zvýšení úhrady v Protialkoholní záchytné stanici Ko lín 
od 01.03.2013 na 3.000 K č za jeden pobyt a osobu 
 
termín plnění: od 01.03.2013 trvale 
zodpovídá: Mgr. M. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení firem pro zajišt ění poskytování poradenských služeb 
souvisejících s výb ěrem provozovatele vodohospodá řské infrastruktury m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Ing. Tichý 

(Proběhl pečlivý výběr z firem, které mají zkušenosti s řízením v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury. Jedná se o zpracování administrativních postupů 
pro koncesní řízení.) 

 
USNESENÍ č. 1511/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zajišt ění poskytování poradenských 
služeb souvisejících s výb ěrem provozovatele 
vodohospodá řské infrastruktury m ěsta Kolín  podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  



 4 

1. JUDr. Karel Zuska,  
Radlická 1c, 150 00 Praha 5, IČ 10196269   

2. Grant Thornton Advisory s. r. o.,  
Žatecká 55/14, 110 00 Praha 1 – Josefov, IČ 26513960 

3. PV FIN, s. r. o.,  
V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, IČ 25831798 

4. Euro Managers, s. r. o.,  
S. K. Neumanna 2011/7, 180 00 Praha 8, IČ 26514958 

5. Eurovision, a. s.,  
Veveří 102, 616 00 Brno, IČ 27691845 

6. EU Via, a. s.,  
Nad Buďánkami 1841/17, 150 00 Praha 5, IČ 28244117 

 
termín plnění: ihned po podpisu mandátní smlouvy     
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na  odstoupení od Smlouvy o smlouv ě budoucí kupní uzav řené 
dne 18.08.2011 mezi m ěstem Kolín a spole čností AMESBURY - PZS s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost AMESBURY - PZS s. r. o. jako budoucí 

kupující nevyužila svého práva a povinnosti vyzvat město Kolín jako 
budoucího prodávajícího v termínu sjednaném ve smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní k uzavření vlastní kupní smlouvy dle článku IV. odst. 1, 
tj. nejpozději do 31.01.2013. Město Kolín využívá svého práva odstoupit 
od této smlouvy a uplatnit sankci za marnou rezervaci ve výši 100.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(Požadavek vyhovět navrženému postupu z důvodu, aby mohlo vedení města 
o prodeji pozemku zahájit nová jednání.) 

 
USNESENÍ č. 1512/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
jednostranné odstoupení m ěsta Kolína od smlouvy 
o smlouv ě budoucí kupní uzav řené dne 18.08.2011 mezi 
městem Kolín a spole čností AMESBURY - PZS s. r. o.,  
IČ 28387694, Praha 5, Na Radosti 399, jejímž p ředmětem 
je prodej pozemku parc. č. 637/43 o vým ěře 57 242 m2 v kat. 
území Ovčáry u Kolína 
 
II.  p o v ě ř u j e 
 
Mgr. et Bc. Víta Rakušana, starostu m ěsta Kolína, 
podepsáním odstoupení od smlouvy o smlouv ě budoucí 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, připravit podklady a zajistit doručení 
odstoupení od smlouvy společnosti  AMESBURY - PZS s. r. o. 



 5 

 
termín plnění: 26.02.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení kulturní komise Rady m ěsta Kolína 
z jednání konaného dne 13.02.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. Kesner 

(Reakce k jednotlivým výším dotací.) 
 
USNESENÍ č. 1513/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro o. s. Barry a spol. na galave čer Kocour 

Modroo čko – 13 let na pronájem divadla ve výši 30.000 K č   
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

b) dotaci pro o. s. Barry a spol. na festival Natru c 
na honorá ře účinkujících ve výši 50.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

c) dotaci pro DDM Kolín na Memoriál Bohuslava Matiá še 
na odborné zajišt ění akce, odm ěny, propagace ve výši 
20.000 Kč    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

d) dotaci pro Gabrielu Šubotníkovou na akci Miss Ko línska 
2013 na pronájem divadla ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

e) dotaci pro Line Production na akci Básníci básni ví  
- M. Prokop, L. Andršt, J. Hrubý na honorá ře účinkujících  
ve výši 22.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

f) dotaci pro Line Production na akci Básníci básni ví   
- Ivan Hlas trio na honorá ře účinkujících ve výši 15.000 K č   
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

g) dotaci pro Line Production na akci Básníci básni ví   
- Roman Dragoun na honorá ře účinkujících ve výši 
10.000 Kč    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

h) dotaci pro RMK na sborník „Práce muzea v Kolín ě“, řada 
přírodov ědná, č. 10 na grafickou p řípravu ve výši 
20.000 Kč    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

i)   dotaci pro PS Continuo na koncert k 10. výro čí vzniku 
souboru na pronájem, ozvu čení, propagaci, orchestr, 
videozáznam, poplatek OSA, moderátor, ostatní 
organiza ční náklady, kv ětiny ú činkujícím ve výši 
20.000 Kč    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 



 6 

j)   dotaci pro sdružení Ostrof na klubové ve čery country 
a bluegrass Kolínský Saloon na honorá ře kapelám 
a zvuka ři ve výši 16.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

k) dotaci pro RMK na katalog k výstav ě „R. Mazuch  
– opušt ěná paleta“ na grafickou p řípravu ve výši 
15.000 Kč    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

l)   dotaci pro Mgr. V ěru Topilovou na Májový koncert  
– Trio Martin ů na honorá ře účinkujících ve výši 13.000 K č   
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

m) dotaci pro KPFK na Ned ělní tane ční odpoledne 
na pronájem ve výši 50.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

n) dotaci pro Sicco s.r.o. na Den d ětí na Vodním sv ětě 
na zajišt ění akce ve výši 45.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

o) dotaci pro farní sbor ČCE v Kolín ě na kulturní akci ČCE 
na cestovné, honorá ře, propagaci ve výši 6.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

p) dotaci pro RMK na výstavu Herci na provázku 
na lektorské programy MŠ a ZŠ, materiální zabezpe čení 
ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4610 – granty 

q) dotaci pro Klub mladých ze Sendražic na Staro české máje 
2013 na zaplacení dechového orchestru ve výši 10.00 0 Kč   
OŘR – 4610 – granty 

r) dotaci pro Spole čnost Jana Kubelíka na koncert 
Brněnského kvartetu na honorá ře, pronájem, propagaci 
ve výši 25.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

s) dotaci pro Spole čnost Jana Kubelíka na koncert 
smyčcového tria na honorá ře, pronájem, propagaci 
ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

t) dotaci pro Malé divadlo Kolín na vytvo ření divadelního 
představení „ Řemeslníci“ na kulisy, kostýmy, rekvizity, 
techniku ve výši 25.000 K č    
OŘR – 4610 – granty 

u) dotaci pro Svaz českých hádanká řů a křížovká řů  
na MČR v řešení k řížovek a hádanek na pronájem MSD 
ve výši 8.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

v) dotaci pro Kulturní polabskou spole čnost na sbírku básní 
Anastáze Opaska na tisk a vydání sbírky ve výši 
10.000 Kč    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                  

Hlasování: 6 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 



 7 

 
5. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(Bytové jednotky byly dlouhodobě neobsazené, proto OSBN navrhuje uzavření 
nájemních smluv na dobu určitou 1 roku za účelem zřízení chráněného bydlení pro 
uživatele s kombinovaným a mentálním postižením. Klienti umístění v uvedených 
bytech budou pracovat v sociálně terapeutické dílně v Kolíně a bude se o ně starat 
tým zkušených zaměstnanců, kteří poskytují asistenční služby v chráněném 
bydlení.) 

 
USNESENÍ č. 1514/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 11 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 

s  o.p.s. MELA, Nová 106, Konárovice, IČ 28376196,                
na dobu určitou 1 roku; 

2)  č. 12 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s  o.p.s. MELA, Nová 106, Konárovice, IČ 28376196,                
na dobu určitou; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít  nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1515/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 44 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  

s M. a J. Dunkovými do  30.04.2014; 
2)  č. 27 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II,  

se Z. Szeifem  do 30.04.2014; 
3) č. 24 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s M. Křapkou do  30.04.2014; 



 8 

4)  č. 1 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V,  
s T. Šrámkem do  30.04.2014; 

5)  č. 8 v domě č. p. 1000/2, ul. Antonína Kaliny, Kolín V,  
s M. Fišerovou do  30.04.2014; 

6)  č. 15 v DPS č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín - Štítary,  
s V. Messnerovou do  31.03.2015; 

7)  č. 4 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s E. Josífkovou do  30.04.2014; 

8)  č. 8 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s K. a M. Havlíčkovými do 30.04.2014; 

9)  č. 9 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. Havlíčkem do  30.04.2014; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1516/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 91 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s T. Blažejčíkem, SR,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.03.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1517/2013 – Rada města Kolína 



 9 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 29 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Fantou do  30.04.2014; 
2)  č. 9 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s P. Kohlem do  30.04.2014; 
3)  č. 51 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Kratochvílem do  30.04.2014; 
4)  č. 57 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s D. Machálkem do  30.04.2014; 
5)  č. 15 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

se S. Dvořákovou do  30.04.2014; 
6)  č. 19 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s B. Tomášovou do  30.04.2014; 
7)  č. 27 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s A. Huňadyovou do  30.04.2014; 
8)  č. 34 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Hnídkem do  30.04.2014; 
9)  č. 35 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Holeňou do  30.04.2014; 
10)  č. 47 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Svobodou do  30.04.2014; 
11)  č. 14 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. Uhlířem do  30.04.2014; 
12)  č. 88 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. Zelenkovou do  30.04.2014; 
13) č. 40 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. Begovskou do  30.04.2014; 
14)  č. 15 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. Filipovou do  30.04.2014; 
15)  č. 22 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s B. Behinou do  30.04.2014; 
16)  č. 45 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. Navrkalovou do  30.04.2014; 
17)  č. 3 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s P. Saparou do  30.04.2014; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 30.04.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na pronájem nebytových prostor v objektu l oděnice Sandberk a uzav ření 
nájemní smlouvy.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 



 10

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, p. Král, Bc. Růžička, p. Slavík, JUDr. Jančák 
(K předmětnému návrhu a smlouvě o nájmu byla doplněna informace ve věci 
možné dohody s ČRS, místní organizací Kolín, k výkonu rybářského práva 
v loděnici Sandberk, a to na základě probíhajících jednání. Ing. Hora, zástupce 
místní organizace, konzultoval výklad zákona se Středočeským krajem a sdělil 
členům rady města, že dohoda ze strany svazu uzavřena nebude, jelikož umožňuje 
v rozporu se zákonem přístup k vodní ploše pouze rybářské stráži, nikoli těm, kteří 
vlastní platný rybářský lístek – výkon rybářského práva upravuje zákon 
č. 99/2004 Sb.) 

 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (Předložen návrh na uzavření nájemní smlouvy 

na dobu určitou 6 měsíců s panem Františkem Borovským. Nedluží 
na nájemném ani na službách spojených s užíváním bytu, pravidelně hradí 
nájem a dodržuje ustanovení nájemní smlouvy. Po uplynutí platnosti nájemní 
smlouvy a za předpokladu splnění sjednaných podmínek nájemní smlouvy 
bude ze strany OSBN předložen RM návrh na uzavření nové nájemní 
smlouvy na dobu určitou 6 měsíců.) 

 
USNESENÍ č. 1518/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v dom ě č. p. 162, 
ul. Školská, Kolín IV, s F. Borovským, na dobu určitou 6 měsíců 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.03.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení I. rozpo čtového opat ření města Kolína na rok 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, II. místostarosta (Rezerva po I. RO: 

1.822.220,08 Kč. Město obdrželo dotaci z MK ČR z Programu regenerace 
městských památkových rezervací, která bude použita na rekonstrukci 
radnice. Ostatní investiční akce, které měly být hrazeny z dotačních 
prostředků, nebudou bez těchto prostředků realizovány. Město na základě 
novely RUD neobdrží dotaci ze Středočeského kraje na školství ve výši 
5 mil. Kč. Divadelní klub Scapino: v rámci II. RO bude dorovnán podíl 
městského divadla.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(Garantem OŘR 7612 rozpočtu města Kolína je ORR, nikoli OD.) 



 11

 
USNESENÍ č. 1519/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
schválit I. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína 
na rok 2013  
I. RO na rok 2013 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady 
města. 
 
termín plnění: 25.03.2013 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Servisní smlouva na zabezpe čení havarijní služby (ev. č. 0083/2013) mezi m ěstem 
Kolín a spol. M ěstské tepelné hospodá řství Kolín, spol. s r. o., Klenovecká 597, 
Kolín II. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 

2. Smlouva (ev. č. 0080/2013) o nájmu nebytových prostor a p říslušenství – staveb, 
pozemkových a stavebních parcel mezi m ěstem Kolín a Klubem vodních sport ů 
Kolín-Sandberk, Pískovna Sandberk, Kolín. 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0 (V průběhu diskuse k předmětnému bodu byly vznášeny 
jednotlivé pozměňující návrhy, z tohoto důvodu byla smlouva vrácena k přepracování.) 

 

3. Dodatek č. 8 (ev. č. 0077/2013) ke Smlouv ě č. SWR/05/159 ze dne 28.07.2005 mezi 
městem Kolín a spol. Vera, s. r. o., Lužná 2, 160 00 Praha 6. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 980, ul. Bezru čova, Kolín II, 
o velikosti 42 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Od 01.02.2007 byl p. Cichra nájemcem prostoru 

výměníkové stanice v areálu 1. ZŠ, ul. Bezručova 980, Kolín. Prostor využíval 
jako sklad instalačního materiálu. Dne 04.08.2012 nájemce zemřel a tím 
smlouva o nájmu zanikla. Pan A. Cichra dne 06.02.2013 požádal o pronájem 
nebytového prostoru a zavazuje se používat nebytový prostor ke stejným 
účelům – sklad instalačního materiálu. Tímto OSBN předkládá záměr 
pronajmout nebytové prostory o velikosti 42 m2 za nájemné ve výši 
23.100 Kč/rok, tj. 550 Kč/m2/rok, a žádá RM o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

 



 12

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 13.02.201 3. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Jednání komise dne 13.02.2013 bylo zaměřeno jen 

na schvalování žádostí o dotaci podaných v 1. termínu, tj. do 31.01.2013. 
Žádost č. 1/2013 Barry a spol. o dotaci ve výši 50.000 Kč na akci Šmidra a … 
šmytec – komise žádost zamítla. Žádost č. 2/2013 Barry a spol. o dotaci 
ve výši 40.000 Kč na akci Kocour Modroočko – 13 let – komise schválila 
částku ve výši 30.000 Kč na pronájem divadla. Žádost č. 3/2013 Barry a spol. 
o dotaci ve výši 90.000 Kč na festival Natruc – komise schválila částku 
ve výši 50.000 Kč na honoráře účinkujícím; komise dává radě města 
ke zvážení, zda by nebylo možné podpořit akci vyšší částkou, ale ne 
z rozpočtu komise, dále doporučuje žadateli uvádět podporu města Kolín 
na propagačních materiálech k festivalu výrazněji, než tomu bylo v minulých 
letech. Žádost č. 4/2013 DDM Kolín o dotaci ve výši 22.000 Kč na akci 
Memoriál Bohuslava Matiáše – komise schválila částku ve výši 20.000 Kč 
na odborné zajištění akce, odměny, propagace. Žádost č. 5/2013 o. s. MKPR 
o dotaci ve výši 65.000 Kč na akci Air Action Festival – žádost komise 
zamítla. Žádost č. 6/2013 G. Šubotníkové o dotaci ve výši 35.000 Kč na akci 
Miss Kolínska – 13. ročník – komise schválila částku ve výši 15.000 Kč 
na pronájem divadla. Žádost č. 7/2013 spol. Line production o dotaci ve výši 
32.000 Kč na akci Básníci básniví – Prokop, Andršt, Hrubý – komise schválila 
částku ve výši 22.000 Kč na honorář účinkujícím. Žádost č. 8/ 2013 spol. Line 
production o dotaci ve výši 29.000 Kč na akci Básníci básniví – Ivan Hlas trio 
– komise schválila částku ve výši 15.000 Kč na honorář účinkujícím. Žádost 
č. 9/2013 spol. Line production o dotaci ve výši 22.500 Kč na akci Básníci 
básniví – Roman Dragoun – komise schválila částku ve výši 10.000 Kč 
na honorář účinkujícím. Žádost č. 10/2013 Šance žít – Chance be live 
o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci Až nás cesty svedou – komise schválila 
částku ve výši 5.000 Kč na honorář, technické zabezpečení, dopravu. Žádost 
č. 11/2013 Regionálního muzea v Kolíně o dotaci ve výši 20.000 Kč 
na sborník „Práce muzea v Kolíně“ řada přírodovědná, č. 10 – komise 
schválila částku ve výši 20.000 Kč na grafickou přípravu. Žádost č. 12/2013 
Harmonie 1872 Kolín o dotaci ve výši 5.000 Kč na slavnostní koncert 
Harmonie 1872 Kolín – komise schválila částku ve výši 5.000 Kč na pronájem 
divadla. Žádost č. 13/2013 PS Continuo o dotaci ve výši 30.000 Kč na 
koncert Continuo – komise schválila částku ve výši 20.000 Kč, která bude 
použita dle předloženého rozpočtu. Žádost č. 14/2013 sdružení Ostrof 
o dotaci ve výši 16.000 Kč na akci Kolínský Saloon – komise schválila částku 
ve výši 16.000 Kč, která bude použita dle předloženého rozpočtu. Žádost 
č.15/2013 Regionálního muzea v Kolíně o dotaci ve výši 15.000 Kč na 
katalog k výstavě RMK – „R. Mazuch – Opuštěná paleta“ – komise schválila 
částku ve výši 15.000 Kč na grafickou přípravu. Žádost č. 16/2013 Barry 
a spol. o dotaci ve výši 50.000 Kč na akci Kouzelné housličky – žádost byla 
odložena z důvodu doplnění. Žádost č. 17/2013 Mgr. Topilové o dotaci 
ve výši 13.000 Kč na Májový koncert – Trio Martinů – komise schválila částku 
ve výši 13.000 Kč na honorář účinkujícím. Žádost č. 18/2013 Klubu přátel 
Františka Kmocha o dotaci ve výši 50.000 Kč na Nedělní taneční odpoledne – 
komise schválila částku ve výši 50.000 Kč na pronájem. Žádost č. 19/2013 
spol. Sicco o dotaci ve výši 45.000 Kč na akci Den dětí – komise schválila 
částku ve výši 45.000 Kč, která bude použita dle předloženého rozpočtu. 
Žádost č. 20/2013 Farního sboru ČCE v Kolíně o dotaci ve výši 6.000 Kč 
na Kulturní akce ČCE v Kolíně – komise schválila částku ve výši 6.000 Kč 
na cestovné, honoráře, propagace. Žádost č. 21/2013 DDM Kolín o dotaci 
ve výši 25.000 Kč na kostýmové vybavení pro taneční skupinu Vergillio – 



 13

komise žádost zamítla. Žádost č. 22/2013 TJ Sokol Kolín – atletika o dotaci 
ve výši 30.000 Kč na International Visegrad Match – komise žádost zamítla. 
Žádost č. 23/2013 spol. Line production o dotaci ve výši 32.500 Kč na akci 
Básníci básniví – Pocta Jiřímu Ortenovi – žádost byla odložena na jednání 
komise v červnu 2013. Žádost č. 24/2013 spol. Line production o dotaci 
ve výši 26.500 Kč na Básníci básniví – Klíč, P. + J. Marianovi – žádost byla 
odložena na jednání komise v červnu 2013. Žádost č. 25/2013 spol. Line 
production o dotaci ve výši 24.500 Kč na Básníci básniví – Židovský Nový rok 
– žádost byla odložena na jednání komise v červnu 2013. Žádost č. 26/2013 
Regionálního muzea v Kolíně o dotaci ve výši 10.000 Kč na Herci 
na provázku – hist. loutky z muzejních sbírek – komise schválila částku ve 
výši 10.000 Kč na lektorské programy pro MŠ a ZŠ, materiální zabezpečení. 
Žádost č. 27/2013 Klubu mladých ze Sendražic o dotaci ve výši 15.000 Kč 
na Staročeské máje 2013 – komise schválila částku ve výši 10.000 Kč 
na zaplacení dechového orchestru. Žádost č. 28/2013 Společnosti Jana 
Kubelíka o dotaci ve výši 25.000 Kč na koncert – Brněnský kvartet – komise 
schválila částku ve výši 25.000 Kč na honoráře, pronájem, propagace. Žádost 
č. 29/2013 Společnosti Jana Kubelíka o dotaci ve výši 25.000 Kč na koncert – 
Smyčcové trio – komise schválila částku ve výši 20.000 Kč na honoráře, 
pronájem, propagace. Žádost č. 30/2013 Malého divadla Kolín o dotaci 
ve výši 25.000 Kč na vytvoření divadelního představení „Řemeslníci“ – 
komise schválila částku ve výši 25.000 Kč na kulisy, kostýmy, rekvizity, 
techniku. Žádost č. 31/2013 ATUS Duende Kolín o dotaci ve výši 14.000 Kč 
na akci Tancem k harmonii duše – komise žádost zamítla. Žádost č. 32/2013 
Svazu českých hádankářů a křížovkářů o dotaci ve výši 8.000 Kč na MČR 
v řešení křížovek a hádanek – komise schválila částku ve výši 8.000 Kč 
na pronájem. Žádost č. 33/2013 Polabské kulturní společnost o dotaci ve výši 
10.000 Kč na sbírku básní k 100. výročí narození Anastáze Opaska – komise 
schválila částku ve výši 10.000 Kč na tisk a vydání sbírky.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí.  
K žádostem č. 2/2013, 3/2013, 4/2013, 6/2013, 7/2013, 8/2013, 9/2013, 11/2013, 13/2013, 
14/2013, 15/2013, 17/2013, 18/2013, 19/2013, 20/2013, 26/2013, 27/2013, 28/2013, 
29/2013, 30/2013, 32/2013 a 33/2013 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného 
návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise, o žádostech č. 10/2013 
a 12/2013 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
Žádosti č. 1/2013, 5/2013, 21/2013, 22/2013, 31/2013 byly komisí zamítnuty a žádosti 
č. 16/2013, 23/2013, 24/2013 a 25/2013 vrátila k doplnění, nebo k odstranění chyb. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – K financování opravy havárie kanaliza čního potrubí k domu č. p. 134 
v ul. Karoliny Sv ětlé.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá radě města informaci o havárii 

a financování opravy kanalizačního potrubí a propadlé přípojky k domu 
v ul. Karoliny Světlé 134. Výše uvedená oprava byla řešena jako havárie 
a po schválení objednávky I. místostarostou zadal OSBN zakázku firmě V+H 
ve výši 79.684 Kč bez DPH. Protože se jednalo o havarijní situaci, OSBN 
postupoval v souladu se Směrnicí č. 1, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města, a oslovil jednoho dodavatele.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
 
__________________________________________________________________________ 



 14

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- stížnost na rekonstrukci vodovodního řadu v ul. V Jezírkách – bylo vyjednáno, že 
na jaře proběhne rekonstrukce v délce 150 m na náklady VHS Kolín; ve spolupráci 
ORR a VHS Kolín se připravuje seznam 5 míst v Kolíně, která budou postupně 
opravena (předcházet budou úpravy rozpočtu města); VHS Kolín investuje 7 až 10 mil. 
Kč do nových vodovodů 

 
p. Král 

- OŘR 2059 Památník obětem válečných let? – položkový rozpočet činí cca 500.000 Kč 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:20 hodin 
 
 
 
 
 


